Par contre, c’est très dangereux parce que si le vote de confiance est défavorable, le 
gouvernement doit démissionner ! ​
M. Bayrou, très impopulaire, n’avait pas l’obligation de proposer ce vote de confiance. Mais il 
l’a fait quand même alors que c’était sûr qu’il allait le perdre.​
Donc, sans surprise, le 8 décembre, trois-cent-soixante-quatre (364) députés ont voté 
contre, une très large majorité.​
Du coup, le Premier ministre a été obligé de demander sa démission ! ​
C’est historique, parce que c’est la première fois que ça arrive, c’est la première fois qu’un 
ministre perd un vote de confiance durant la Cinquième République !​

[...]

Je vous ai dit juste avant que certains Français avaient prévu de faire grève le 10 septembre 
pour s’opposer aux projets de M. Bayrou. Mais il a démissionné la veille, le 9 septembre. ​
Donc la grève a quand même eu lieu, mais je suppose qu’elle n’a pas été aussi extrême 
puisque le Premier ministre avait déjà démissionné. ​
Environ deux-cent-cinquante-mille (250 000) personnes ont manifesté dans les rues et 
certains ont voulu bloquer des axes routiers importants. Mais le gouvernement avait prévu 
des renforts de policiers pour éviter les blocages. Donc je n’ai pas entendu parler de gros 
blocages importants ou de gros problèmes causés par cette journée de grève, même s’il y a